Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова «Средняя
общеобразовательная школа № 22 имени Героя Российской Федерации

Сергеева Геннадия Николаевича»

ПРИКАЗ

20 апреля 2020 г. № 75-ОД

Ковров

О внесении изменений в Учетную политику
В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального законом от 06.12.2011 №

402-ФЗ «О бухгалтерском учете" в связи с необходимостью точного отражения
использования сотрудниками рабочего времени в период действия Указов по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с
распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19), приказываю:
1. Внести следующие изменения в приказ (МБОУ СОШ № 22) от 22.01.2013 № 18
«Об учетной политике»:
1.1 Пункт 9 РАЗДЕЛА I «Общие вопросы организации бухгалтерского учета»
дополнить после слов «явок» следующими словами «Установить дополнительно
при заполнении Табеля учета использования рабочего времени (форма 0504421)
следующие условные обозначения

Наименование показателя Код
нерабочий оплачиваемый день НОД
самоизоляция СИ

Данные дни не относятся к выходным и к праздничным дням.
Дни, обозначенные в табеле учета использования рабочего времени кодами НОД и
СИ, оплачиваются согласно заключенному трудовому договору.

2. Действие приказа распространяется с 30 марта 2020 года и действует до
окончания режима повышенной готовности.

3. Ознакомить с данным приказом всех работников учреждения, имеющих
отношение к учетному процессу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.Е.Гаврилова

		2023-01-27T13:01:07+0300
	Гаврилова Инна Евгеньевна